
از اردن و امارات تا مصر و بحرین 

 فرصت تاریخی اعراب 
برای بهبود روابط با ایران

 انور قرقاش: »سیگنال های مثبت« 
مشاهده شده است 

 آرمان ملی- سهیل ثابت: مناسبات میان ایران 
کشورهای عرب منطقه طی سال ها و دهه های  و 
گذشته دستخوش تغییر و تحولاتی بوده است. گاه 
عربی  پایتخت های  و  تهران  میان  مناسبات  این 
گاه به سبب  بسیار مثبت و موثر پیش می رفته و 
و به تیرگی و انسداد  وابط طرفین ر برخی اتفاقات ر
 گراییده است. اما به طور مشخص با روی کارآمدن 
دولت سیزدهم شهید جمهور سید ابراهیم رئیسی 
امیر عبداللهیان  و وزیر خارجه شهیدش حسین 
سیاست خارجی این دولت مبتنی بر اولویت قرار 
راستا  همین  در  و  رفت  پیش  همسایگان  دادن 
برای  خارجه اش  وزیر  و  شهید  رئیس جمهور  نیز 
تحکیم و گسترش روابط طی سه سال گذشته بارها 
کردند و در همین مسیر  به کشورهای منطقه سفر 
همسایگان  با  خوبی  دوجانبه  توافقات  توانستند 
عربی به دست آورند. در همین مسیر شاید بارزترین 
عملکرد سیاست خارحی این دولت در عرصه روابط 
با همسایگان و کشورهای عرب منطقه احیای روابط 
تهران و ریاض با میانجی گری پکن بود که باعث شد 
وابط  وابط دو کشور مجددا ر پس از 7 سال قطع ر
سر  از  را  خود  اقتصادی  و  دیپلماتیک  سیاسی- 
که پس از انقلاب  وابط تهران- قاهره  بگیرند. یا ر
چندین بار در این مسیر حرکت شد و ثمری نداشت، 
کرات جدی در جهت از سرگیری  اما در این دولت مذا
کشور و بازگشایی سفارتخانه ها صورت  وابط دو  ر
گرفت. چنانکه اماراتی ها نیز در این دولت خواهان 
وابطی که در این  وابط با تهران شدند. ر گسترش ر
دولت سازنده پیش رفت. با این حال با شهادت 
گهانی رئیس جمهور و وزیر خارجه اش این روابط  نا
همچنان سازنده پیش می رود و اعراب نیز با حضور 
در تهران در مراسم ادای احترام و سپس گفت وگو با 
وابط مستحکم، دوجانیه و  مقامات کشورمان از ر
توسعه این روابط استقبال کردند. چه اینکه امیر قطر 
و نخست وزیر عراق در دیدار با مقام معظم رهبری به 

کید کردند.  روابط حنسه با ایران تا

 استقبال اعراب از گسترش روابط با ایران 
وزیر  و  رئیس جمهور  شهادت  می رسد  نظر  به   
همچنین  و  خدمت  حال  در  کشورمان  خارجه 
سیاست خارجی منطقه محور و مبتنی بر همسایگان 
برخی  مقامات  استقبال  باعث  پیش  از  بیش 
کشورهای عربی برای گسترش روابط با تهران شده 
است. چه اینکه »انور قرقاش« مشاور دیپلماتیک 
»سیگنال های  مشاهده  از  امارات  دولت  رئیس 
مثبت« میان ایران و کشورهای عرب خلیج فارس 
خبر داد و طی پیامی در شبکه »ایکس« نوشت: 
»سیگنال  های مثبت میان کشورهای خلیج فارس 
کی از تمایل برای توسعه روابط و کاهش  و ایران، حا
اماراتی به  مقام  این  است.«  منطقه  در  تنش ها 
حاشیه  کشورهای  مسئولان  گسترده  حضور 
خلیج فارس در مراسم تشییع پیکر »ابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهوری فقید ایران و »ابراز نظرهای سازنده 
دو جانبه درباره سیاست های حسن همجواری« از 
جمله مصداق های این سیگنال اشاره کرد. قرقاش 
افزود: »فرصتی که می تواند تاریخی باشد و باید با 
استفاده از آن برای خدمت به ثبات و شکوفایی 
منطقه پیش رفت.« در همین راستا اردنی ها نیز با 
فرستادن هیأتی به تهران از گسترش روابط استقبال 
گذشته سامح  وزهای  از طرف دیگر طی ر کردند. 
شکری که به عنوان اولین وزیر امورخارجه مصر بعد 
از انقلاب اسلامی در ایران حضور می یافت، در دیدار 
با علی باقری سرپرست وزازت امور خارجه ضمن ابراز 
تأسف عمیق از این ضایعه تاسف بار و همدردی 
گفت: دوست داشتیم در  ایران  با دولت و مردم 
کنون حامل  کنیم اما ا شرایطی بهتر به ایران سفر 
السیسی  عبدالفتاح  آقای  تعزیت  و  تسلیت  پیام 
لازهر در  رئیس جمهور و آقای احمد الطیب شیخ ا
پی این ضایعه تلخ به دولت و ملت ایران هستیم. 
وزیر امور خارجه مصر ضمن تجلیل از نقش برجسته 
شهید آیت ا... رئیسی و شهید امیر عبداللهیان در 
تعامل و همگرایی میان کشورهای اسلامی بیان کرد: 
جمهوری اسلامی ایران نظامی ریشه دار و دارای ارکان 
مستحکم است، اطمینان داریم به رغم این اتفاق 
گوار از این برهه حساس نیز عبور خواهد کرد و مصر  نا
خواهان تقویت روابط با ایران است. این در حالی 
کنون در قطع روابط با  است که بحرینی ها نیز که تا
ایران به سر می بردند از از سرگیری روابط یا کشورمان 
استقبال کرده اند. در همین راستا »حمد بن عیسی 
آل خلیفه« پادشاه بحرین در جریان دیدار با ولادیمیر 
کرد:  کید  وسیه در مسکو تا پوتین رئیس جمهور ر
»بحرین عادی سازی روابط با ایران را تأیید می کند. 
ما در گذشته با این کشور مشکلاتی داشتیم اما الان 
عملاً هیچ مشکلی وجود ندارد و دلیلی برای به تأخیر 
افتادن عادی سازی روابط با ایران نمی بینیم. وی 
کاملاً بر ضرورت برگزاری  کرد: جهان عرب  اضافه 
خاورمیانه  مشکلات  خصوص  در  صلح  کنفرانس 
کید دارد. روسیه نخستین کشوری است که از آن  تا
خواستیم از برگزاری این نشست حمایت کند. این 
کشورها برای نخستین بار بر سر توقف جنگ در نوار 
غزه در نشست اتحادیه عرب اجماع حاصل کردند.« 
حال باید دید دولت جدیدی که در ایران روی کار 
خواهد آمد چه میزان از این فضای سازنده استفاده 

خواهد کرد. 

این روزها بحث های  آرمان ملی– مطهره شفیعی: 
زیادی درباره کاندیداهای ریاست جمهوری مطرح است و 
اخبار قابل تامل که برخی از آنها تکراری هستند، به گوش 
می رسد مانند خبری که روز گذشته مبتنی بر تجمع برخی 
اد برای درخواست از  در مقابل منزل محمود احمدی نژ
ح شد. دولت بهار منتسب به  او جهت کاندیداتوری مطر
رئیس دولت های نهم و دهم نوشته بود: »جمعی از افرادی 
که خود را نماینده اقشار مختلف مردم قم معرفی می کردند، 
اد،  روز گذشته با اجتماع در برابر منزل دکتر احمدی نژ
مصرانه از ایشان خواستند تا برای به سامان رساندن 
، خود را در معرض  مشکلات و  شرایط سخت امروز  کشور
انتخاب مردم قرار دهد و در انتخابات پیش رو، ثبت نام 
نماید.« فیلم منتشر شده نشان می دهد افراد حاضر در 
اد از انگشتان  دو دست  مقابل منزل محمود احمدی نژ
تجاوز نمی کند و همین موضوع حضور نمایندگان اقشار 
مختلف برای دعوت انتخاباتی از احمدی نژاد را با تردید 

مواجه کرده است!  
  اما احمدی نژاد چه در سر دارد؟ 

 مرد نارمک نشین به افرادی که در مقابل منزلش حضور 
داشتند، گفت: »دارم شرایط را بررسی می کنم و می سنجم که 
چه اقدامی به نفع کشور و مردم است و به صلاح ایران امروز 
است.« او افزوده که در حال »جمع بندی« است و نتیجه را 
اعلام خواهد کرد. احمدی نژاد خاطرنشان کرد: باید منتظر 
تحولات شیرینی در کشور باشیم « این اظهارات با تصمیم 

برای حضور بیش از عدم ثبت نام همخوانی دارد، اما ..
  شرط گذاشت 

 دیروز علیرضا بیگی، نماینده مجلس و از افراد نزدیک 
به احمدی نژاد در خصوص این که آیا محمود احمدی نژاد 
رئیس دولت های نهم و دهم در انتخابات شرکت خواهد 
کرد، بیان داشت: باید به آقای احمدی نژاد اطمینان داده 
شود که از جانب شورای نگهبان تایید صلاحیت می شود. 
گر بنا باشد آقای احمدی نژاد بیاید کاندیدا شود و بعد هم  ا
تایید صلاحیت نشود، این هم باعث سرخوردگی ملی در 
کشور می شود و آسیب وارد می کند و هم در عین حال بدون 
گر  هیچ گناه و دلیلی که ردصلاحیت می شود. وی گفت: ا
آقای احمدی نژاد بیاید نفر نخست انتخابات خواهد بود. 
نظرسنجی ها هم همین را می گویند که امروز احمدی نژاد 
یکی از محبوب ترین شخصیت های سیاسی کشور است 
گر او مورد تایید صلاحیت شورای نگهبان قرار گیرد،  و ا
می تواند پیروز انتخابات پیش رو باشد. این نماینده مجلس 
گر بنا باشد آقای احمدی نژاد بیاید و  کید کرد: ا یازدهم  تا
وارد صحنه انتخابات شود و بعد هم رد صلاحیت شود یک 
گوار خواهد داشت و سبب سرخوردگی می شود  پیامد نا
نیستند سرخورده  کم  تعدادشان  که  ایشان  هواداران 
خواهند شد. وی ادامه داد: به نظرم آقای احمدی نژاد 
ترجیح می دهد اول از این جهت به او اطمینان داده شود 

که تایید صلاحیت می شود یا خیر بعد وارد انتخابات شود 
گر بیاید وارد انتخابات شود و بعد هم ردصلاحیت شود  واِلا ا

همان بهتر که به صحنه نیاید تا خسارتی وارد نشود.
 احمدی نژاد آماده بود

اد آماده حضور در انتخابات است و به نظر   احمدی نژ
گر انتخابات دوره چهاردهم به سبب شهادت رئیس  می رسد ا
جمهور به صورت زودهنگام برگزار نمی شد، او برای انتخابات 
1404 برنامه ریزی کرده بود. مانند 24 فروردین سال گذشته که 
در مراسم تشییع و تدفین مرحوم محمد بقایی، پدر حمید 
بقایی حضور پیدا نکرد. این  در حالی است که او قبلا حامی 
بقایی بود چنانکه  وقتی سال 96 برای حضور در انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام کرد، چنین گفت: »آقای بقایی 
گی های خاصی دارد که 9 ماه بازداشت شد و بر همگان  ویژ
ک است و دیدیم همه کسانی که  معلوم شد که او فردی پا
به آقای بقایی تهمت زدند با زدن نامه عذرخواهی کردند.« 
احمدی نژاد اظهار داشت: من با تمام توان در خدمت آقای 
بقایی به عنوان خدمتگزار مردم هستم؛ زندگی من و آقای 
بقایی و مشایی فدای مردم. حضور من هم فقط برای حمایت 
از آقای بقایی است. مقام معظم رهبری سفارش کردند که در 
انتخابات شرکت نکن من هم پذیرفتم، اما این یک توصیه بود، 
اما فشار و خواست اقشار مختلف بر من برای شرکت است؛ من 
بر تعهد اخلاقی خود هستم و تنها برای حمایت از آقای بقایی 
آمده ام.« از سوی دیگر نباید فراموش کرد یاران احمدی نژاد 
برای ورود به مجلس دوازدهم سیاست سکوت را در پیش 
گرفتند که شاید بخشی از برنامه انتخاباتی رئیس دولتشان 
بوده باشد. به هر حال عبدالرضا مصری، نایب رئیس مجلس 
یازدهم و از وزرای احمدی نژاد نیز در مرحله دوم بالاخره رأی 

مردم کرمانشاه را گرفت و باردیگر حضورش در پارلمان را تمدید 
کرد. اما او تنها وزیر احمدی نژاد در پارلمان دوازدهم نیست 
و شمس الدین حسینی نیز از نمایندگان استان مازندران و 
حوزه انتخابیه رامسر است که بر نمایندگی مجلس همچنان 
تکیه خواهد زد. حمیدرضا حاجی بابایی هم، همچنان در 
مجمع نمایندگان استان همدان حضور خواهد داشت و 
مقصد اصلی رفت و آمدهای او بهارستان خواهد بود. رضا 
تقی پور و نیکزاد نیز دیگر وزرای احمدی نژاد هستند که از 
حوزه های انتخابیه تهران و اردبیل در پارلمان دوازدهم حضور 
دارند. حضور این نمایندگان و احتمال ثبت نام احمدی نژاد 
برای انتخابات قابل تامل است. احمدی نژاد به چند کشور 
خارجی هم سفر کرد تا نامش درعرصه بین المللی زنده بماند 
که این امر هم می تواند سرفصل قسمتی از برنامه  ریزی های 
احمدی نژاد برای حضور مجدد در پاستور باشد. در نهایت 
او به هیچیک از مراسم هایی نرفت که برای شهادت رئیسی 
وهمراهانش برگزار شد و دلیل آن را می توان تداوم چهره مرموز 
او برای انتخابات ریاست جمهوری دانست. او فقط در مراسم 

مجلس خبرگان با پیراهن سفید شرکت کرد.
 لاریجانی سانسور شد، اما....

و  سیما  اول  شبکه   14 ساعت  خبری  بخش  دیروز   
خمینی-  امام  حسینیه  در  ترحیم  مجلس  گزارش  در 
محل ملاقات های عمومی رهبری- و با حضور ایشان 
در یادبود رئیس جمهوری فقید، تصویر حسن روحانی 
رئیس جمهوری پیشین در کنار علی لاریجانی رئیس سابق 
مجلس شورای اسلامی را پخش نکرد.   این در حالی است که 
تصویرمحمود احمدی نژاد دیگر رئیس جمهوری پیشین 

را نشان داد.
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گزارش »آرمان ملی« از احتمال کاندیداتوری احمدی نژاد در انتخابات ریاست جمهوری

مرد نارمک نشین زمینه حضور را آماده کرده بود
   پاستور؛ دغدغه این روزها ی مرد نارمک نشین                 لاریجانی سانسور شد، احمدی نژاد نه

آرمان ملی- حمید شجاعی: این روزها ساحت سیاست 
در ایران تحت الشعاع شهادت شهدای خدمت است و مسلما 
این اتفاق بر تمامی فرآیندهای سیاسی نیز سایه افکنده و تاثیر 
می گذارد. چنانکه برگزاری نخستین اجلاسیه ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری با حال و هوای شهدای خدمت برگزار 
شد. چرا که آیات رئیسی و آل هاشم هر دو از منتخبین مجلس 
ششم خبرگان بودند که به این مجلس نرسیدند. لذا به نظر 
می رسد  نخستین اجلاسیه مجلس دوازدهم شورای اسلامی 
نیز تحت الشعاع شهدای خدمت باشد اما آنچه مسلم است 
مجلس دوازدهم با رویکردهای خاص نمایندگان از همان 
روز اول به کار خواهد پرداخت. مجلسی که گرچه حاصل یک 
انتخابات حداقلی بود، اما با این همه باز هم می توان تا حدی 
تنوع و تکثر تفکرات و سلایق را در آن مشاهده کرد. چه اینکه 
بخش اعظمی از مجلس را اصولگرایان اعم از میانه رو و تندرو 
و بخش دیگر را مستقلین، معتدلین و اصلاح طلبان تشکیل 
می دهند. در این میان نوع کنشگری جریانات مختلف سیاسی 
و آرایش و چینش آنها در مجلس دوازدهم بسیار حائز اهمیت 
و  تصمیمات  عملکردها،  نحوه  بر  می تواند  چنانکه  است. 
قانون گذاری های پارلمان نیز موثر باشد. لذا همانطور که گفته 
کثریت مجلس دوازدهم از آن اصولگرایان است، اما مانند  شد ا
مجلس یازدهم جریان مستقل  و معتدل  آنقدر کوچک نیست 
که دیده نشود و تاثیرگذار نباشند. بلکه حضور بیبش از 100 نفر 
نماینده مستقل، معتدل و اصلاح طلب در مجلس فعلی بیانگر 
کسیون اقلیتی قدرتمند و تاثیرگذار است. نمایندگانی که  فرا
بر خلاف اینکه گفته می شد مجلسی افراطی و تندرو تشکیل 
خواهد شد با حضور خود میانه روی و قوه عاقله مجلس را تقویت 
کرده اند. در چنین شرایطی مساله مهم که حتی از ماه ها قبل از 
تشکیل مجلس مطرح بوده و رایزنی ها و لابی ها در این خصوص 
به صورت قدرتمندی ادامه داشته بحث هیأت رئیسه مجلس 
است. مشخصا ریاست مجلس؛ نواب رئیس و دبیران که برای 
هریک از این کرسی ها نامزدهای مختلفی مطرح هستند.  این 
در حالی است که به واسطه شرایط خاص کشور به جهت فقدان 
رئیس جمهور و برگزاری انتخابات زودهنگام حدود یک ماه دیگر 
انتخابات ریاست جمهوری نیز برگزار خواهد شد  و برای اولین بار 
در تاریخ جمهوری اسلامی دولت و مجلس کار خود را با یک ماه 
تاخیر همزمان آغاز خواهند کرد. روالی که در  انتخابات مجلس 
و ریاست جمهوری بعدی نیز تکرار خواهد شد. حال پرسش 
اینجاست که در چنین شرایطی چه کسانی برای ریاست مجلس 
دوازدهم کاندیدا هستند که احتمال ریاست شان هم بالا باشد.

  مثلث ریاست
کنون به طور مشخص نامزدی محمد   آنچه مسلم است تا
باقر قالیباف، منوچهر متکی و حجت الاسلام مجتبی ذوالنور 
تایید شده و به نظر هم نمی رسد که شخص دیگری بخواهد به 
این مثلث بپیوندد.  اما نکته مهمی که می تواند تاثیر بسزایی 
در ریاست هر کدام از این افراد بگذارد نوع تعامل آنها با سایر 
گروه های فکری در داخل مجلس است. مشخصا قالیباف 
به عنوان رئیس مجلس پیشین رایزنی های خود را با همه 
طیف های حاضر در مجلس انجام داده و از تندروهای بالا آمده 
از لیست امنا، صبح ایران و شریان گرفته تا مستقلین، معتدلین 
و اصلاح طلبان رایزنی های خود را انجام داده و به نظر هم 
می رسد که او از بالاترین شانس برای تکیه مجدد بر کرسی 
، نماینده  ریاست مجلس برخوردار باشد. منصور حقیقت پور
گر قالیباف و مشاورینش  معتدل ادوار مجلس معتقد است: »ا
درایت داشته باشند، متوجه این نکته می شوند که ظرفیت 
مستقلین قابل قبول و خوب است. بعضی از ظرفیت ها که در 
اختیار مستقلین است به ویژه در حوزه اقتصادی، اجتماعی و 
امنیتی بسیار ممتاز است و مستقلین می توانند به خوبی حاضر 
کرات جریان مستقلین با قالیباف  شوند. همه این موارد به مذا
گر بحث هزینه و فایده باشد، مستقلین برای  بستگی دارد. ا
گر قالیباف مستقلین  قالیباف بهتر هستند، به این ترتیب که ا
را مجاب کند، دل آنها را به دست بیاورد و با آنها کنار بیاید، 
موفق تر خواهد بود.« از سوی دیگر منوچهر متکی که برای 
نخستین بار نمایندگی ملت را تجربه می کند در پی رسیدن به 
کرسی ریاست مجلس است و اتفاقا او هم آنطور که از مواضعش 
پیداست فقط به دنبال اصولگرایان و رایزنی با آنها نیست؛ 
گاه  بلکه از ظرفیت مستقلین ، معتدلین و اصلاح طلبان نیز آ
است و درصدد است که حمایت آنها را با خود همراه کند. اما 
مجتبی ذوالنور چشم امیدش فقط به اصولگرایان داخل 
مجلس است که ریاستش را تضمین کنند. لذا احتمال کمتری 
برای ریاست وی بر خانه ملت داده می شود. نکته دیگر اما گیر 
کردن قالیباف بر سر دوراهی بهارستان و پاستور است. چنانکه 
کنون گمانه زنی هایی مبنی بر احتمال حضور وی در  از هم ا
انتخابات ریاست جمهوری 8 تیر مطرح می شود. حال باید دید 
که از مثلث قالیباف-متکی- ذوالنور چه کسی بر کرسی ریاست 

مجلس تکیه خواهد زد.
 کاندیداهای ریاست، نایب رئیسی و دیگر سمت ها

یک منتخب مردم تهران در مجلس دوازدهم، با اشاره 
به نامزدهای نهایی هیأت رئیسه مجلس دوازدهم، اظهار 

داشت: آقایان محمدباقر قالیباف، حجت الاسلام مجتبی 
کنون برای ریاست مجلس دوازدهم  ذوالنور و منوچهرمتکی تا
اعلام نامزدی کرده اند. همچنین برای گزینه های نایب رئیسی 
نیز آقایان علی نیکزاد، حمیدرضا حاج بابایی، حسینعلی 
حاجی دلیگانی و حمید رسایی اعلام کاندیداتوری کردند. 
علیرضا سلیمی گفت: برای سایر جایگاه های هیأت رئیسه نیز 
کنون  تعدادی اعلام نامزدی کردند. مثلاً برای جایگاه دبیران تا
آقایان روح ا... متفکر آزاد، مجتبی یوسفی، محمد رشیدی، 
صدیف بدری، احمد نادری، علی اصغر باقرزاده اعلام حضور 
کرده اند و همچنین برای جایگاه نظار مجلس نیز خودم، آقایان 
عبدالحسین روح الامینی، سید محمد میرمحمدی و رحیم 
ع اعلام نامزدی کرده اند. عضو هیأت رئیسه مجلس تصریح  زار
کرد: این اسامی طبق شنیده های بنده از داخل مجلس است 
و قطعاً افراد دیگر نیز به این لیست اضافه خواهد شد؛ زیرا برای 
جایگاه های دبیری و نظار تعداد کاندیداها زیاد است. سلیمی 
تصریح کرد: روز دوشنبه افتتاحیه مجلس برگزار می شود و اداره 
جلسه مجلس بر عهده رئیس سنی خواهد بود و انتخابات 
هیأت رئیسه مجلس در اجلاسیه اول روز بعد در صحن علنی 

مشخص خواهد شد. 
 جز ریاست، متقاضی مسئولیت دیگری در مجلس نیستم
یک منتخب مجلس دوازدهم در خصوص احتمال ریاستش 
بر مجلس آتی اظهار داشت: من هنوز به طور رسمی اعلام 
نکرده ام که داوطلب ریاست مجلس هستم و هفتم خرداد اعلام 
می کنم اما به طور جدی مدتی است که موضوع اداره مجلس 
را مورد بررسی قرار می دهم، پیگیر هستم و در حال گفت و گو با 
نمایندگان و صاحبنظران هستم. منوچهر متکی در ارتباط با 
توافقش با مجتبی ذوالنور برای کناره گیری یک نفر گفت:  من با 
آقای ذالنوری هیچ توافقی نکردم. صحبت هایی در این زمینه 
، شکلی و محتوایی به درستی در دست  داشتیم ولی چون کار
انجام نبود بنابراین منتفی است. وی بیان کرد:  من به عنوان 
بخشی از یک کیک قدرت به بحث ریاست مجلس فکر نکردم. 
به همین دلیل، معتقدم که باید در کار مجلس تحول ایجاد 
کرد. به همین دلیل من متقاضی هیچ قسمت و مسئولیت 
گر ما توقع داریم  دیگری در مجلس نیستم. وی تصریح کرد: ا
که جریان های متفاوت سیاسی در مجلس، محتوایی مشارکت 
کنند، آنها انتظار دارند در اداره مجلس هم مشارکت داشته 
باشند. لذا بنده به صراحت اعلام کردم مجموعه قابل توجه 
اصلاح طلبان و مستقلین باید در اداره مجلس مشارکت داشته 

باشند. اداره مجلس در هیأت رئیسه و کمیسیون هاست. 

»آرمان ملی« گزینه های ریاست بر مجلس دوازدهم را بررسی می کند

متکی و ذوالنور در پی رقابت
       قالیباف در دو راهی پاستور- بهارستان                   منوچهر متکی:توافق با ذوالنور منتفی است؛ می خواهم رئیس شوم

 تحریف هم حدی دارد نه
 تا ۱۸۰ درجه!!!

شنبه 29  اردیبهشت ماه بود که گزارشی 
تحت عنوان »نسخه خانم معاون برای مردان 
متمول« در روزنامه »آرمان ملی« منتشر شد 
که هدف نگارنده نیز از این گزارش مروری بر 
صحبت های معاونت محترم زنان ریاست 
جمهوری در خصوص مردان متمول  و بررسی 
نگاه عروس امام خمینی)ره( و حجت الاسلام 
و  محققین  مجمع  عضو  میبدی  فاضل 
مدرسین حوزه علمیه قم در خصوص مساله 
چند همسری بوده است و اساسا رویکرد 
روایت  به  صرفا  و  نبوده   میان  در  دیگری 
ح شده پرداخته شده است. اما  موضوع مطر
روابط عمومی معاونت زنان ریاست جمهوری 
در این خصوص جوابیه ای را ارائه کرده است 
که  در ادامه می آید. در این جوابیه آمده است: 
بسیار جای تاسف دارد که افرادی در جایگاه 
رسانه قلمزنی می کنند که از اولیات امانتداری 
و اخلاق حرفه ای برخوردار نیستند و سخن 
که  خانم دکتر خزعلی را دقیقا عکس آنچه 
ایشان گفته اند، منعکس کردند. اینکه چگونه 
و  واضح  سخن  یک  می تواند  نویسنده ای 
روشن را 180 درجه تغییر دهد و دروغ های 
نچسب را به فردی نسبت دهد جای شگفتی 
ح نموده اند  دارد! آیا اینکه خانم دکتر طر
که مردان متمول به جای ازدواج مجدد و 
چند همسری اموال خود را صرف ازدواج 
جوانان مجردی کنند که امکان ازدواج ندارند 
الگوی بدی است؟ اینکه توصیه کنند که به 
جای چند همسری موجبات یک همسری 
را برای جوانان مجرد فراهم آورند پیشنهاد 
نامناسبی است که نویسنده با غرض ورزی 
بی حد تیترالگو برای مردان متمول را برای 
تخریب چهره ایشان و تشویش اذهان مردم 
انتخاب می کند و درصدد تحریک بانوانی 
کثریت موافق  است که به نوشته خودشان ا
چنین امری نمی باشند؟! دکتر خزعلی در 
جواب خبرنگار که نظر ایشان را در مورد چند 
همسری می پرسد، می گویند: من قبلا هم 
کسانی که واقعا توان این را دارند  گفته ام، 
کفایت  و  باشند  داشته  همسری  چند  که 
اقتصادی برای چند همسر داشته باشند، 
چقدر خوب است که توانایی اقتصادیشان 
را به جوان هایی که می خواهند ازدواج کنند 
اختصاص بدهند و اجازه بدهیم جوان های 
مجرد که بسیار زیاد هستند در جامعه شرایط 
ازدواج برایشان فراهم شود. در سال 1400 هم 
دکتر خزعلی در پاسخ خبرنگار همین مطلب 
را ذکر فرموده اند که با وجود اینکه در قانون در 
صورت موافقت همسر اول این مساله وجود 
دارد ولی من توصیه می کنم به جای چند 
همسری، آقایون تلاش کنند زمینه ازدواج 
جوانان مجرد را فراهم نمایند نه اینکه فرد 
متاهل مجدد به ازدواج روی آورد و هزاران 
جوان مجرد به دلیل نداشتن امکانات ازدواج 
محروم بمانند آنچه دکتر خزعلی به آن توصیه 
که  کرده مطابق نص صریح آیه قرآن است 
الِحِینَ  می فرماید: وَأَنکِحُوا الَأیَامَی مِنْکُمْ وَالصَّ
 ُ إِمَائِکُمْ إِنْ یَکُونُوا فُقَرَاءَ یُغْنِهِمُ الَلّ مِنْ عِبَادِکُمْ وَ
ُ وَاسِعٌ عَلِیمٌ  خداوند از مردم  مِنْ فَضْلِهِ وَالَلّ
می خواهد که اسباب ازدواج جوانان فقیر را 
فراهم کنند و در ادامه آیه وعده می دهد که 
گر فقیر هستند خداوند آنها را از فضل خود  ا
بهره مند خواهد کرد. دکتر انسیه خزعلی تلاش 
می کند ترغیب و تشویق کند که افراد اموال 
خود را برای ازدواج جوانان به کارگیرند به جای 
آنکه به منفعت و لذت خود بیندیشند و آیا 
ایده و طرحی بهتر از این برای مردان متمول 
وجود دارد؟ که به جای ازدواج مجدد و سست 
کردن زندگی خانواده خود و از هم پاشیدن آن 
و سلب آسایش همسر اول، اموال خود را برای 

تاهل جوانان مجرد هزینه نمایند. 
در مورد پرسش دوم خبرنگار که پرسید 
این را به حساب اسلام می گذارند دکتر خزعلی 
می گوید در اسلام شرایط ویژه و خاصی وجود 
دارد )اشاره به مساله ضرورت و عدالت( سپس 
کتاب استاد مطهری  به تبیین این امر در 
ارجاع می دهند که نویسنده مغرض آرمان ملی 
بخشی از نظرات شهید مطهری را ذکر می کند 
و بخشی را نمی آورد و با وجود اینکه همین 
لت بر اصالت تک همسری و  بخش هم دلا
ذکر ایرادات شهید مطهری بر چند همسری 
و تعهدآوری چند همسری دارد ولی نویسنده 
خانم  که  می گیرد  نتیجه  پایان  در  مذکور 
خزعلی موافق چند همسری است و پس از 
نسبت غلط این سخن به ایشان با ادبیات 
دون شأن یک خانم نویسنده از اینکه چرا 
همسر ایشان به این نسخه عمل نکرده و 

همسر دوم اختیار نکرده سخن می گوید. 
لازم است بدانید خانم دکتر خزعلی به 
این امر یعنی کمک به ازدواج جوانان مجرد 
اعتقاد قلبی دارد لذا تمام حقوق استادی 
دانشگاه را نیز صرف چنین اموری یعنی ازدواج 
جوانان و حفظ خانواده ها می نماید. در ادامه 
توجه نویسنده را به بخش دیگر از مکتوبات 
را سانسور  آن  که نویسنده  شهید مطهری 
کرده و اشاره دکتر خزعلی )آنجا که می گوید 
گی های خاص  چند همسری شرایط و ویژ
می خواهد( دقیقا به این بخش است جلب 
که اسلام به عمل  می کنم. »اصلاح دیگری 
آورد، این بود که عدالت را شرط کرد و اجازه 
نداد به هیچ وجه تبعیضی میان زنان یا میان 

فرزندان آنها صورت بگیرد. 
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